
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 2, art. 214 pkt 1, art. 215,  art. 235, art. 236, 
art. 237 ust. 2 pkt 1, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm.) Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXVII/444/2023 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 21 grudnia 2023 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2024 (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2024 r. 
poz. 583 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. Przenosi się wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2024 r., określone w załączniku 
Nr 2 do ww. uchwały, w sposób określony jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przeniesienie wydatków, o których mowa w ust. 1 dotyczą wydatków bieżących. 
3. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności wydatki na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 3.188.770,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu: 
1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 2.490.643,95 zł; 
2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w kwocie 764.684,32 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Remigiusz Leciejewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Rolnictwo i łowiectwo 119 378,00

Melioracje wodne 0,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

0,00

Turystyka 135 500,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 135 500,00

Zakup usług pozostałych 10 000,00

Gospodarka mieszkaniowa 1 580 685,96

Pozostała działalność 1 043 931,00

Zakup usług remontowych 175 000,00

Działalność usługowa 1 561 219,00

Nadzór budowlany 883 000,00

Zakup usług remontowych 2 500,00

Zakup usług pozostałych 6 500,00

Szkolnictwo wyższe i nauka 59 100,00

Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 59 100,00

Stypendia i zasiłki dla studentów 59 100,00

Oświata i wychowanie 15 973 479,71

Pozostała działalność 435 555,71

Nagrody konkursowe 3 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza 12 524 187,98

Szkolne schroniska młodzieżowe 282 385,00

Wydatki budżetu Powiatu Leszczyńskiego na 2024 rok

Zmiana Po zmianie

854

Dział Rozdział Paragraf

85417

4270

4270

4300

3210

4190

883 000,00

231 498,00

1 561 219,00

1 500,00

7 500,00

63 600,00

63 600,00

63 600,00

15 975 979,71

438 055,71

5 500,00

12 339 689,98

97 887,00

010

01008

2830

4300

239 378,00120 000,00

120 000,00 120 000,00

120 000,00 120 000,00

1 000,00 136 500,00

1 000,00 136 500,00

1 000,00 11 000,00

1 637 183,96

1 100 429,00

630

700

710

730

801

63003

70095

71015

73016

80195

56 498,00

56 498,00

56 498,00

0,00

0,00

-1 000,00

1 000,00

4 500,00

4 500,00

4 500,00

2 500,00

2 500,00

2 500,00

-184 498,00

-184 498,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/23/2024

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 23 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 1



Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

280 385,00

90 885 914,92 0,00

-184 498,00

Razem:

2540 95 887,00

90 885 914,92

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 2



Treść Przed zmianą

Działalność usługowa 1 074 100,00

Nadzór budowlany 883 000,00

Zakup usług remontowych 2 500,00

Zakup usług pozostałych 6 500,00

3 188 770,00

1 074 100,000,00

0,00 883 000,00

-1 000,00 1 500,00

1 000,00 7 500,00

0,00 3 188 770,00

Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na rok 2024

Zmiana Po zmianieDział Rozdział Paragraf

710

71015

4270

4300

Razem:

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/23/2024

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 23 maja 2024 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 1



przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6 7

600 60002 6300
Infrastruktura kolejowa -dotacja celowa na

pomoc finansową udzielaną między jst
0,00 0,00   15 771,00    

853 85311 2320 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 0,00 0,00 52 159,95

853 85333 2320 Powiatowe urzędy pracy 0,00 0,00 2 121 685,00

854 85406 2320 Poradnie psychologiczno -pedagogiczne, w
tym poradnie specjalistyczne 0,00 0,00 30 000,00

854 85407 2320 Placówki wychowania pozaszkolnego 0,00 0,00 33 000,00

855 85508 2320 Rodziny zastępcze 0,00 0,00 95 028,00

855 85510 2320
Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 0,00 0,00 108 000,00

921 92116 2310 Biblioteki 0,00 0,00 35 000,00

Razem 0,00 0,00 2 490 643,95

010 01008 2830 Melioracje wodne 0,00 0,00 120 000,00

630 63003 2360
Zadania w zakresie upowszechniania
turystyki 0,00 0,00 10 000,00

754 75415 2820 Zadania ratownictwa górskiego i wodnego 0,00 0,00 8 000,00

754 75495 2360 Pozostała działalność 0,00 0,00 25 000,00

755 75515 2360 Nieodpłatna pomoc prawna 0,00 0,00 68 245,32

851 85195 2360 Pozostała działalność 0,00 0,00 45 000,00

852 85295 2360 Pozostała działalność 0,00 0,00 28 000,00

853 85311 2360 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 0,00 0,00 6 000,00

853 85311 2820 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób
niepełnosprawnych 0,00 0,00 123 552,00

854 85417 2540 Szkolne schroniska młodzieżowe 95 887,00 0,00 0,00

921 92105 2360 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 55 000,00

926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 60 000,00

926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00 0,00 120 000,00

Razem 95 887,00 0,00 668 797,32

Ogółem 764 684,32

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji /w zł/

Ogółem

Dotacje udzielone w 2024 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów
publicznych

2 490 643,95

podmiotowej

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/23/2024

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 23 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/23/2024 
Rady Powiatu Leszczyńskiego 

 z dnia 23 maja 2024 r. 
 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok 

Zmiany planowanych wydatków dotyczą m.in: 
1.Wprowadzenia planu wydatków w formie dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych w dziale 010, rozdz. 01008 § 2830 na kwotę 120.000,00 zł, z przeznaczeniem na dotacje 
celowe dla spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych. 

2.Zmniejszenia planu wydatków w formie dotacji podmiotowej dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych w dziale 854, rozdz. 85417 § 2540 o kwotę 184.498,00 zł do wysokości 
95.887,00 zł. 

3. Przeniesień zgodnie z wnioskami dysponentów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F507A60E-5116-4321-BE60-B8CBE4710BF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie




